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05.11.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

    

1. TÜRKİYE: 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Prof. Dr. İbrahim Kalın: 

 "S-400'lerin İncirlik'e taşındığı iddiasının aslı astarı yok. Biz zaten Suriye'de 

sahadayız. Tezkere yenilendi. İhtiyaç çerçevesinde bunun hesabı TSK tarafından 

yapılır." 

 "ABD kongresinde Hindistan'a istisna getirilmesi konuşuluyor. Rusya'dan silah alan 

ülkeler yaptırıma tabi ise o ülkelere neden istisna yapılıyor, bunu sormak en doğal 

hakkımız. CAATSA yaptırımlarından dolayı Türkiye’nin F-35 programının dışına 

çıkarılmış olması haksız, hukuksuz bir uygulamadır." 

 "F-35 konusu çözülemiyorsa vakit kaybetme lüksümüz yok, bunu F-16'lar yoluyla 

telafi yoluna gidebiliriz. Bizim birinci tercihimiz F-35 programında bulunmaktır." 

 "Ukrayna'nın toprak bütünlüğünü tanıyoruz ve saygı duyulmasını bekliyoruz. Bu 

konuda tam kararlılık içinde olduğumuzu, hiçbir tehditten gözümüzü 

sakınmayacağımızı herkesin bilmesi gerekir." 

Çavuşoğlu’ndan açıklamalar 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, "Doğu Akdeniz’de herhangi bir geri adım söz konusu 

değil. Çıkarımız neredeyse orada sondaj çalışması yapar, o yerlere başkalarını sokmayız" 

dedi. Çavuşoğlu, Türkiye'nin Avrupa Birliğine (AB) aday ülke statüsünden vazgeçmediğini, 

vazgeçenin AB olduğunu vurgulayarak vize serbestisi konusunda AB'nin Türkiye'yi 

oyalamaması gerektiğini söylediklerini belirtti. Ukrayna'nın Donbas'ta Bayraktar TB2 

SİHA'larını kullanmasına ilişkin bir soruya yanıt veren Çavuşoğlu, Türkiye'nin SİHA satarken 

hassas bölgelerde insan haklarına riayet etme şartı koyduğuna işaret etti. Çavuşoğlu, 

Ankara'yı ziyaret eden Taliban heyetine ilişkin bir soru üzerine, heyetin 8 kişi olduğunu, 

içlerinde Birleşmiş Milletlerin (BM) yaptırım listesinde yer alanların bulunduğunu ancak 

ABD'nin istisna olarak bu kişileri yaptırım listesinden çıkarılmasını sağladığını anlattı. 
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Çavuşoğlu, CAATSA yaptırımları konusunda Amerika Birleşik Devletleri'nin samimi 

davranmadığını söyledi. (@TC_Disisleri) 

Terör Gündemi 

 Ankara merkezli 4 ilde FETÖ'nün sözde örgüt yöneticileriyle irtibatlı oldukları 

belirlenen 8 kişi hakkında gözaltı kararı verildi. Gözaltı kararı verilenler arasında 

halen görevde olan albay ve astsubaylarda bulunuyor. 

 Türkiye'den yasa dışı yollarla Yunanistan’a geçmeye çalışan 4 FETÖ üyesi hudut 

kartalları tarafından yakalandı. 

 Irak'ın kuzeyindeki Pençe Kaplan operasyon bölgesinde tespit edilen 2 PKK'lı terörist 

etkisiz hale getirildi. 

 Güvenlik kaynaklarından alınan bilgiye göre, bir teröristin Suriye'den Türkiye'ye 

girme teşebbüsünde bulunacağına yönelik istihbarat üzerine sınır hattındaki önlemler 

artırıldı. 

2. AVRUPA: 

Kuleba, Bayraktar kullanımının Minsk anlaşmalarını ihlal etmediğini söyledi 

Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmitry Kuleba, Ukrayna'nın Bayraktar TB''yi Donbass'ta 

kullanmadan önce Üçlü Temas Grubu çerçevesinde Minsk anlaşmalarının öngördüğü tüm 

prosedürlerin takip edildiğini duyurdu. (Nisan 2014'te Ukrayna makamları, Şubat 2014'te 

Kiev'deki darbeden sonra bağımsızlık ilan eden kendi DPR ve LPR'ye karşı askeri bir 

operasyon başlattı . Son BM verilerine göre, yaklaşık 13 bin kişi çatışmanın kurbanı oldu. 

Donbass'taki durumun çözümü konusu, diğer şeylerin yanı sıra, Eylül 2014'ten bu yana 

çatışmayı azaltmak için adımları düzenleyen üç belgeyi kabul etmiş olan temas grubunun 

toplantılarında tartışılıyor. Ancak çatışmanın tarafları arasında yapılan ateşkes 

anlaşmalarından sonra bile çekimler devam ediyor.) (ria.ru) 

Romanya ve Ukrayna, Karadeniz'de daha fazla ABD'li askere ihtiyaç olduğunu duyurdu 

Defense News tarafından elde edilen belgelere göre, Ukrayna ve Romanya Rusya'yı bölgeyi 

askerileştirmekle suçlarken Batılı müttefiklerin Karadeniz'deki askeri varlığını artırmalarını 

istiyor. Ukrayna'nın elçisi Oksana Markarova 29 Ekim'de yazdığı mektupta , "Rusya, 

Karadeniz'de geniş bir erişim/bölge reddi (A2AD) dışlama bölgesi kurdu" dedi. Oksana  
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“NATO'nun üye devletlerini savunma ve üçüncü ülkelere (Ukrayna ve Gürcistan) olası 

yardım sağlama yeteneği ciddi şekilde baltalandı.” Büyükelçi, "Kırım yarımadasının artan 

askerileşmesi sadece Karadeniz'e kıyısı olan devletleri değil, aynı zamanda daha geniş bölgeyi 

de tehlikeye atıyor" diye yazdı ve Rusya'nın Karadeniz'e silahlı bir saldırı düzenlemesi 

durumunda NATO'nun ortak yanıt planları üzerinde detaylandırması gerektiğini de sözlerine 

ekledi. (defensenews) 

Fransa 'balıkçılık' krizinde misillemeye hazır 

Fransa ve İngiltere arasındaki 'balıkçılık' krizi devam ediyor. Fransa'nın AB'den Sorumlu 

Devlet Bakanı Beaune, İngiltere ile yapılan görüşmelerde çözüm bulunmaması halinde 

planladıkları misillemeleri devreye sokacaklarını söyledi.  

İngiltere ve Fransa arasındaki "balıkçılık krizi" görüşmesinde sonuç çıkmadı 

Fransa Avrupa İlişkileri Bakanı Clement Beaune, İngiltere Brexit Bakanı David Frost ile 

görüştü. Fransa'nın başkenti Paris'te yapılan görüşmede devam eden balıkçılık krizine ilişkin 

bir sonuca varılamadı. İngiliz hükümetinden bir sözcü, balıkçılık krizine ilişkin çözüm 

bulmak için görüşmelerin gelecek haftanın başında devam edeceğini açıkladı. 

3. ORTADOĞU: 

Bennett, İsrail'in nükleer İran'a karşı 'gerekeni yapacağını' söyledi 

Başbakan Naftali Bennett, “İran, dünya için stratejik bir tehdit ve İsrail için varoluşsal bir 

tehdit oluşturuyor ve bundan kurtulmalarına izin verilmemeli” dedi. Bennett, ABD merkezli 

bir sanal konferansta yaptığı sanal konuşmada, “Yahudi devletinin varlığından bahsederken 

yorulmayacağız, amansız olacağız, yapmamız gerekeni yapacağız” dedi. (jpost.com) 

Terör örgütü SDG'den askeri kaynaklar, SDG'nin Rakka kuzeyinde Ain İssa üssünde 

bulunan rejim güçlerine askeri cephanelerden kargo verdiğini ifade etti 

 Rejime verilen askeri kargonun, ABD'nin liderliğini yaptığı uluslararası koalisyonun SDG'ye 

verdiği 3 adet dört çeker askeri araç, Amerikan yapımı el bombaları ve M16 tipinde makinalı 

tüfekleri kapsadığına işaret etti. SDG ayrıca  rejime, 57 mm ve 120 mm topçu mermilerine ek 

olarak, hafif ve ağır mühimmat da dahil olmak üzere bir dizi Rus yapımı silah, fırlatıcılarıyla 

birlikte havan mermileri ve fırlatıcılarıyla birlikte b10 tipinde RPG mermileri, fırlatıcılarıyla 
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birlikte havan mermileri sağladı. Kaynaklar,  terör örgütü SDG tarafından sağlanan 90 tonluk 

2 tır (kamyon) lojistik malzeme ve 40 tonluk  cephane kamyonunun   Rakka'nın kuzeyinde 

93.tugay (Ain İssa üssü)'a iki tarafın yakınlaşmasını yansıtabilecek bir gösterge olarak Rus 

güçlerinin denetimi altında girdiğini açıkladılar. (news-turkey.com) 

Deir Ez Zor kırsalına rejimin dönmesi önlemlerini tartışmak için terör örgütü SDG ile Rus-

Amerikan toplantısı 

Deir Ez Zor kırsalında ki muhabir konu hakkında bilgi sahibi kaynaklara atfen, Rus tarafı, 

terör örgütü SDG ve uluslararası koalisyon güçleri arasında medya ve gözlerden uzakta 3 

Kasım Çarşamba günü Deir Ez Zor kentinin kuzeyinde terör örgütü SDG ve rejim güçlerini 

birbirinden ayıran nokta olarak sayılan "7k" bölgesinde bir toplantı yapıldığını ifade etti. Özel 

kaynak, toplanan taraflar arasında eğitim ve öğretim müdürlüğü, nüfus dairesi gibi rejimin 

bazı ana kurumlarının girişini içeren birçok anlaşmanın gerçekleştiğini, bu süreçte rejim 

tarafından arananların hiçbirinin tutuklanmaması koşuluyla, rejim tarafından arananların 

durumlarının çözümü için merkezler kurulacağını belirtti. Kaynak, bu mutabakatlar arasında 

bu süreçte rejim güçleri veya polisin bölgeye girmemesinin bulunduğunu, Rus güçlerinin bu 

bölgelere kademeli olarak gireceğini sözlerine ekledi. Kaynak, bu mutabakatların terör örgütü 

SDG'nin kontrolü altında bulunan Deir Ez Zor batı ve doğu kırsallarını kapsadığını açıkladı. 

((jesrpress.com) 

 

IŞİD Suriye’de Saldırılarını Arttırıyor 

IŞİD’le bağlantılı militanların son günlerde Suriye'nin doğusu ve ortasında saldırılarını 

arttırdığı bildiriliyor. Suriye’nin Rojava bölgesinde yayın yapan NPA (Kuzey Basın Ajansı) 

ülkenin orta bölgesinde yer alan antik Palmira kenti yakınlarında IŞİD militanı olduğundan 

şüphelenilen kişilerin düzenlediği bir saldırıda en az iki hükümet askerinin öldürüldüğünü 

duyurdu. Militanların 4'üncü Tümen'den askerlerin koruduğu bir kontrol noktasını hedef 

aldığını ve ele geçirdikleri bir askeri aracın arkasına gizlenerek saldırdıkları kaydedildi. 

(VOA) 

Dera’daki bekleyişini bitiren Şam yönetimi yönünü Süveyda’ya çevirdi 
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Suriye’nin Dera kentinde uzlaşma anlaşmalarının bitmesinin ardından Şam yönetimi odak 

merkezini Dera’nın komşusu Süveyda’ya çevirdi. Rejime bağlı Güvenlik Komitesi, Dürzi 

nüfusun ağırlıkta olduğu Süveyda kentinde özellikle güvenlik alanında yaşanan istikrarsızlık, 

silah kullanımı ve suç oranlarının artması ve yasa dışı silahlı gruplar veya Suriye rejimi ve 

güvenlik güçlerine bağlı silahlı grupların kentteki faaliyetleri gibi askıda bekleyen meselelerin 

çözümü için kente gitti. Süveyda ayrıca Suriye rejimine karşı çıkıldığı ve rejim güçleri ile 

güvenlik teşkilatlarının kentteki varlığının reddedildiği barışçıl gösterilere sahne oldu. Bu da 

artık göstermelik bir seviyeye düşse de Süveyda’nın rejimin otoritesinden çıkmadığı anlamına 

geliyor. (Şarkul Avsat) 

Suriye Kısa Kısa 

 SMO Ahrar Şarkiye grubu Ayn İsa batısına sevkiyat yaptı. 

 Suriye Gözlemevi: “Rusya Menbiç kentinin  doğusunda yeni bir askeri üs kuruyor.” 

 Rakka'nın doğusunda IŞİD hücresinin düzenlediği saldırıda çok sayıda rejim milisi 

öldürüldü ve yaralandı. 

 Esad Rejimi topçu birlikleri Halep'in batı kırsalındaki Al-Habata köyünü hedef aldı. 

 Esad güçleri, Halep'in batı kırsalındaki Takad kasabası çevresini top mermileriyle 

hedef aldı. 

 Rejim güçlerinden oluşan bir konvoy, Tabka'nın güneyinde rejim ve SDG terör örgütü 

tarafından kontrol edilen bölgeleri Rakka'nın kuzeyine bağlayan Al-Hawra kapısından 

girdi. 

 Türk Silahlı Kuvvetlerine bağlı Topçular, Tel Tamr hattında bulunan PKK/YPG 

mevzilerini vurdu. 

 PKK/PYD milisleri aralarında Amerikan yapımı olmak üzere silahlar kargosu verdi. 

Askeri kaynaklar muhabirimize, PKK/PYD milislerinin Çarşamba günü Rakka 

kuzeyinde Ain İssa üssünde bulunan Esad milislerine askeri mühimmattan kargo 

sağladığını ifade ettiler. 

 Esad milislerine verilen askeri kargonun, ABD'nin liderliğini yaptığı uluslararası 

koalisyonun PKK/PYD milislerine sağladığı 3 adet dört çeker askeri araç, Amerikan 

yapımı el bombaları ve M16 tipinde makinalı tüfekleri kapsadığına işaret etti. 

 Rusya-Suriye-Esad rejimi hava ve kara tatbikatları Tel Tamr, Ayn Issa, Kobane, 

Sarrin ve Minbic bölgelerinde devam ediyor. Rusya'nın bu bölgeler üzerindeki etkisi 
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son birkaç günde önemli ölçüde arttı. Kamışlı havaalanında bir üs kurulması, Rus 

kontrolünü sağlamlaştırdı. 

 Rusya'nın PKK/PYD milisleriyle Suriye çölünde bulunan IŞİD örgütü unsurları 

hücreleriyle savaşmak amacıyla Kürt milislerinden yüzlerce unsurun Suriye çölüne 

transferini içeren anlaşma hakkında haberler var. 

 

4. AFRİKA : 

Ortak Askeri Komisyon üyesi, Türk ve Rus yetkililerle görüşmelerin beklendiğini söyledi 

5+5 Ortak Askeri Komisyonu üyesi Emraje Al-Amami, komitenin Rus ve Türk yetkililerle 

"paralı askerlerin ve yabancı kuvvetlerin ülkeden çıkarılmasını" görüşmek üzere ayrı ayrı 

görüşeceğini söyledi. Al-Amami, Libya Al-Ahrar kanalına yaptığı açıklamada, Sudan, Nijer 

ve Çad'dan temsilcilerin katıldığı son toplantılara benzer şekilde, Libya konulu Paris 

konferansından sonra bu ay Mısır'da başka bir toplantı yapılacağını da sözlerine ekledi. 

(en.alwasat.ly) 

Libya Devlet Yüksek Konseyi Başkanı el-Mişri: 

Çift vatandaşlığı olanlar ve askerlerin seçimlere katılmasına izin vermiyoruz. Trablus 

saldırılarına Türkiye ve Katar hariç tüm ülkeler göz yumdu. Türkiye ile imzaladığımız 

anlaşma olmasaydı bugün seçimleri konuşamazdık. 

Al-Lafi iki günlük ziyaret için Uganda'ya gitti 

Libya Başkanlık Konseyi Başkan Yardımcısı Abdullah Al-Lafi, iki günlük bir çalışma ziyareti 

için Uganda'ya gitti. .Konsey tarafından yapılan açıklamaya göre, Al-Lafi ve beraberindeki 

heyet, Cumhurbaşkanı Yoweri Museveni liderliğindeki bir dizi Ugandalı yetkiliyle 

görüşecek.Al-Lafi, Entebbe havaalanına vardığında, Dışişleri ve Bölgesel İşbirliğinden 

Sorumlu Devlet Bakanı John Mulimba, Uganda'daki Libya Büyükelçiliği Maslahatgüzarı ve 

çok sayıda büyükelçilik üyesi tarafından kabul edildi.(Alwasat Libya) 

Nijer’de cihatçı saldırı: 69 ölü 
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Devlet televizyonuna açıklama yapan İçişleri Bakanı Alkache Alhada, 2 Kasım'da Tillaberi 

bölgesindeki Adab-Dab köyüne IŞİD bağlantılı terör örgütü tarafından uğranılan saldırı 

sonucu 69 kişinin yaşamını yitirdiğini söyledi.(Middle East News) 

Sudan ordusu yeni hükümeti açıkladı 

Sudan ordusu, uluslararası toplum tarafından kınanan General Abdel Fattah al-Burhane'nin 

darbesinden on gün sonra yeni bir hükümetin kurulduğunu duyurdu.2019'dan beri ülkeyi 

yöneten Burhane, 25 Ekim'de hükümeti feshetti, sivil liderleri tutukladı ve ülkede olağanüstü 

hal ilan etti.(AFP) 

Sudan Ordusu Komutanı Burhan 4 bakanın serbest kalmasına karar verdi 

Sudan Ordusu Komutanı Orgeneral Abdulfettah el-Burhan, 25 Ekim'deki askeri müdahale 

sırasında gözaltına alınan 4 bakanın serbest bırakılması emrini verdi.(Şarkul Avsat) 

DRC: Beni'de üç sivil ve dört ADF isyancısı öldürüldü 

Ordu, yaptığı açıklamada, Demokratik Kongo Cumhuriyeti'nin doğusundaki Beni 

topraklarındaki bir köyde Uganda doğumlu Müslüman silahlı grup Müttefik Demokratik 

Güçler'e (ADF) bağlı isyancıların düzenlediği saldırıda üç sivilin öldürüldüğünü ve dört 

isyancıyı öldürdüğünü iddia etti.(Africa News) 

Etiyopya’ya acil ateşkes çağrısı  

Afrika ve Batılı ülkeler, Etiyopya'nın kuzeyindeki Tigrayan güçlerinin bu hafta başkente 

doğru ilerlemesinin ardından Etiyopya'da acil ateşkes çağrısında bulundu. ABD'nin Afrika 

Boynuzu özel elçisi Jeffrey Feltman, askeri operasyonların durdurulması ve ateşkes 

görüşmelerinin başlatılması için baskı yapmak üzere Addis Ababa'ya geldi.Afrika Birliği 

Komisyonu Başkanı Moussa Faki Mahamat, merkezi hükümeti Tigray Halk Kurtuluş Cephesi 

(TPLF) ve müttefikleriyle karşı karşıya getiren çatışmaya diyalog ve siyasi çözümlere yönelik 

çabaları görüşmek üzere Feltman ile bir araya geldiğini söyledi.Avrupa Birliği ve Doğu 

Afrika bloğu Hükümetlerarası Kalkınma Otoritesi (IGAD), ateşkes çağrısı yapan organlar 

korosuna katıldı. Uganda Devlet Başkanı Yoweri Museveni, savaşı tartışmak üzere 16 

Kasım'da bir IGAD toplantısını duyurdu. Kenya Devlet Başkanı Uhuru Kenyatta, rakip 
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partileri silahlarını bırakmaya ve barışa giden yolu bulmaya çağırdı. Bir açıklamada, 'Savaş 

durmalı!' dedi.(Reuters) 

Cezayir, Fas’ı 3 vatandaşını gelişmiş silahlarla öldürmekle suçluyor 

Cezayir makamları yaptıkları açıklamada, Moritanya’nın başkenti Nuakşot ile Cezayir’in 

güneyindeki Ouargla şehrini birbirine bağlayan yolda seyir halindeki iki kamyonun 

bombalanması ile 3 vatandaşın öldürüldüğünü duyurdu.(Şarkul Avsat) 

5. ASYA 

Çin, 2024'ten sonra Tayvan adalarını işgal etmeyi tartıştı 

Üst düzey bir Tayvan güvenlik yetkilisi, Çin'in Başkan Tsai Ing-wen'in görev süresinin sona 

erdiği 2024 yılından sonra Tayvan'ın Pratas Adaları'na saldırıp saldırmayacağını kendi içinde 

tartıştığını iddia etti. Ulusal Güvenlik Bürosu Genel Direktörü Chen Ming-tong, böyle bir 

hareketin tartışıldığını nereden bildiğini veya önümüzdeki birkaç yıl içinde bunun neden 

olmayacağını söylemedi. (Tayvan, bir yıldan fazla bir süredir Çin hava kuvvetleri tarafından, 

genellikle hava savunma bölgesinin güneybatı kesiminde, Tayvan tarafından kontrol edilen 

ancak hafifçe savunulan Pratas Adaları yakınlarındaki tekrarlanan sortilerden şikayet ediyor. 

Güney Tayvan ve Hong Kong arasında kabaca yer alan Pratas, bazı güvenlik uzmanları 

tarafından anakara Tayvan'dan 250 milden fazla olan mesafeleri nedeniyle Çin saldırılarına 

karşı savunmasız olarak görülüyor.) (dailymail.co.uk) 

Kazakistan'da Astana formatında Suriye konulu yeni bir görüşme gerçekleştirilecek 

Kazakistan Başbakan Yardımcısı Tileuberdi: "Garantör ülkelerden, Astana süreci kapsamında 

yeni bir görüşme organize edilmesi talebini aldık. Görüşme Aralık ayı ortalarında 

gerçekleştirilecek. 

Aliyev: Azerbaycan, maksimum düzeyde yapıcı yaklaşım sergiliyor 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev: "Ermenistan'a barış anlaşması önerisinde bulunduk. 

Fakat henüz bir yanıt alamadık. Azerbaycan, maksimum düzeyde yapıcı yaklaşım sergiliyor. 

Her şey Ermenistan'ın tutumuna bağlı olacaktır. Biz barış anlaşması imzalamaya hazırız." 

Afganistan Kısa Kısa 
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 Afganistan İslam Emirliği (IEA) Dışişleri Bakanı Mevlevi Amir Khan Muttaki bu 

sabah Uluslararası Göç Örgütü (IOM) Genel Müdürü António Vitorino ile ofisinde bir 

araya geldi.Toplantı sırasında Bay Vitorino, kışın gelmesiyle birlikte yerinden edilmiş 

ailelere barınma, giyecek ve diğer gerekli malzemeleri sağlamanın  sorumluluğu 

olduğunu söyledi ve Afganistan'daki faaliyetlerine devam edeceğine söz 

verdi.Muttaki, yardımlarından dolayı kendilerine teşekkür ederek, muhtaç ailelerin 

tespit edilip hak etmeyenlerden ayrılması gerektiğini ve yoksul ailelere ulaşılabilmesi 

ve ekonomik sorunların çözülmesi için Afganistan'ın dondurulan parasının serbest 

bırakılması gerektiğini söyledi. 

 Afganistan İslam Emirliği Sınır ve Kabile İşleri Bakanı Molla Noorullah Noori, bugün 

20 yıllık cihat şehitlerinin ruhları için dua etmek ve ailelerine başsağlığı dilemek için 

Zabul'un Shah Joy semtinde büyük bir toplantıya katıldı. 

 Afganistan İslam Emirliği Başbakan Yardımcısı Mevlevi Abdülselam Hanafi özel 

üniversitelerden bir dizi profesörle bir araya geldi.Toplantıda, özel üniversiteler ile 

bilim ve istihdam merkezlerinin gençlere yönelik daha iyi işleyişine ilişkin tartışmalar 

yapıldı. 

 Taliban lideri Molla Hibetullah Ahundzade, hareketi hedef alan bir dizi kanlı 

saldırıların ardından, Taliban yetkililerini içlerine sızan muhalifleri takip etmeye ve 

onları ortadan kaldırmaya çağırdı. 

6. ABD: 

ABD’li Sözcülere Olası Harekat Sorusu 

Türkiye’nin Suriye’nin kuzeyinde YPG’ye karşı yeni bir askeri harekat başlatması ihtimali, 

ABD’de Dışişleri Bakanlığı ve Pentagon sözcülerinin basın brifinglerinde soruldu. Sözcüler, 

bölgedeki ateşkes hatlarına uyulması çağrısını yinelerken, odağı IŞİD’le mücadeleden 

saptıracak adımlar görmek istemediklerini belirtti. (VOA) 

Savunma Yasasında Türkiye’yle İlgili Değişiklik Önergesi 

Senato Dış İlişkiler Komisyonu Başkanı Demokrat Senatör Bob Menendez, Ulusal Savunma 

Yetkilendirme Yasası'nda (NDAA) dış politikayla alakalı olarak Türkiye ve Azerbaycan 

hakkında iki değişiklik önergesi sundu. Komisyon tarafından yapılan açıklamada, “2022 Mali 

Yılı için savunma harcamalarını yetkilendirmenin birincil aracı olarak, Başkan Menendez'in 
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NDAA'da önerdiği değişiklikler, ABD hükümetinin Türkiye'nin insansız hava aracı (İHA) 

programının yayılmasının ulusal güvenlik sonuçlarını izleme ve değerlendirme yeteneğini 

önemli ölçüde iyileştirmeyi, ayrıca ABD'nin Azerbaycan Hükümeti’ne askeri yardımı 

yasaklayan 1992 tarihliyasanın baypas edilmesine yönelik başka istisnaları önlemeyi 

amaçlamaktadır” denildi. 

7. RUSYA : 

Rusya’dan ABD Donanması’na takip  

Rusya Savunma Bakanlığı, Karadeniz Filosu birliklerinin bugün Karadeniz sularına giren 

ABD Donanması'na ait USS Mount Whitney amfibi komuta kontrol gemisinin eylemlerini 

takibe aldığını duyurdu.(Middle East News) 

Rusya Devlet Savunma Sanayi Şirketi: Su-35 ekonomik olarak kârlı 

Rusya Devlet Savunma Sanayi Şirketi Rostov Genel Müdürü, “ABD uçağının aksine bizim 

uçağımız (Su-75) ekonomik olarak daha karlı. Checkmate'in bir uçuş saatinin maliyeti, F-

35'ten 7 kat daha düşük” dedi.(Middle East News) 

Rusya'nın Suriye Büyükelçisi Alexander Efimov: 

"Suriye'de okullarda 30.000 öğrenciye Rusça öğretiyoruz. İdlib bölgesi teröristlerin kalesi 

olmaya devam ediyor.  İdlib ve diğer bölgelerdeki teröristler nedeniyle Suriyeliler Esad 

bölgesine dönemiyor." (tass.ru) 

Putin ve Lukaşenko, Rusya-Belarus Birlik Devleti Kararnamesi’ni imzaladı 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Belaruslu mevkidaşı Aleksandr Lukaşenko bugün 

video konferans yoluyla düzenlenen Birlik Devlet Yüksek Devlet Konseyi toplantısını 

gerçekleştirdi. Toplantı sırasında Birlik Devleti Kararnamesi imzalandı.(Sputnik) 

Putin: Kırım sonsuza dek Rusya ile kalacak 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 2014 yılında ilhak edilen Kırım'ın Sivastopol kentini 

ziyaret etti. İç savaş anıtına giden Rus lider, burada "Kırım artık sonsuza dek Rusya ile" 

ifadesini kullandı.(CNN) 
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Rusya Devlet Başkanı Putin: 

"Ülkemiz, Kırım’ın Rusya’ya bağlanması ile tarihi birliğini yeniden elde etti. Kırım artık 

sonsuza dek Rusya ile. Zira halkımızın tamamının egemen, hür ve boyun eğmez iradesi bu 

yönde.”  

 


